Số 38, đường Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251)3846283,   Fax: (0251)3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

Số:          /SoXD-QLKC&ATGT Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025
V/v góp ý dự thảo Quyết định về việc quy
định tổ chức giao thông trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai để thay thế Quyết định số
3039/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm

2021 của UBND tỉnh.

Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành trong tỉnh;
- Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
- UBND các xã, phường trong tỉnh;
- Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh Đồng Nai;
- VNPT Đồng Nai;
- Điện lực Đồng Nai;
- Viettel Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số
12082/UBND-KTN ngày 17/12/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc tham
mưu thay thế Quyết định số 3039/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2021 của
UBND tỉnh ban hành quy định về tổ chức giao thông trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai;

 Hiện nay do nhiều quy định pháp lý thay đổi như Luật Đường bộ và Luật
Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024,..; việc sắp xếp tổ chức bộ máy
hành chính theo mô hình chính quyền địa phương hai cấp; địa giới hành chính
sáp nhập tỉnh đã thay đổi; một số khoản, Điều trong Quyết định số 3039/QĐ-
UBND chưa cụ thể nên hiện nay dẫn đến việc tổ chức giao thông theo Quyết
định số 3039/QĐ- UBND có một số vướng mắc, chưa phù hợp trong quá trình
thực hiện. Đồng thời căn cứ theo quy định tại khoản 2, khoản 5 Điều 25 Luật
Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024; Điều 24 Nghị định số 165/2024/NĐ-CP
ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ, cần phải quy định tổ chức giao
thông để phù hợp quy định hiện hành.

Sau khi nghiên cứu các quy định nêu trên, Sở Xây dựng đã hoàn thành dự
thảo dự thảo Quyết định về việc quy định về tổ chức giao thông trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai để thay thế Quyết định số 3039/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm

2

2021 của UBND tỉnh. Tuy nhiên để hoàn thiện các nội dung trong dự thảo
Quyết định trên, Sở Xây dựng kính gửi đến các cơ quan, đơn vị trong tỉnh xin ý
kiến góp ý.

(Đính kèm dự thảo Quyết định và các văn bản liên quan)

Thông tin góp ý vui lòng gửi về Sở Xây dựng trước ngày 15/01/2025 để
Sở Xây dựng tổng hợp, điều chỉnh trình UBND tỉnh theo quy định. Sau ngày
này nếu các cơ quan, đơn vị không gửi ý kiến thì được xem như thống nhất với
dự thảo.

Sở Xây dựng rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện của
các đơn vị./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- VP Sở (đăng tải website của Sở);
- Lưu: VT, KC&ATGT;
Nam/D/2025

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Não Thiên Anh Minh

		2025-12-30T10:13:00+0700
	Nguyễn Đức Dân

		2025-12-30T14:11:37+0700

		2025-12-30T15:26:48+0700

		2025-12-30T15:26:41+0700

		2025-12-30T15:26:41+0700

		2025-12-30T15:26:41+0700

		2025-12-30T15:26:57+0700